
 

 

ŠVEN

 
Švenčionių rajono savivaldybė
 
Švenčionių rajono savivaldybė
 

DĖL ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB

Mes įvertinome Šven
2500000 Eur (Du milijonai
projektams finansuoti. 

Išvadą teikiame vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
straipsnio 1 dalies 3 punktu ir atsižvelgdami 
direktoriaus 2024 m. lapkrič

Mūsų nuomone, Šven
investicijų projektams finansuoti, 
sutarties įgyvendinimo konstituciniame 
biudžeto ir savivaldybių biudžet

Pagrindas nuomonei pareikšti

Pagal Lietuvos Respublikos fiskalin
straipsnio 6 dalį, Savivaldyb
paskolos, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis, negali viršyti 60 procent
valstybės biudžeto ir savivaldybi
metams prognozuojamų savivaldyb
pasibaigusių metų savivaldyb
gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos S
paramą, sumos. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 2024 met
finansinių rodiklių patvirtinimo 
biudžeto prognozuojamas 

                                                
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
07-15, Nr. 2022-15614) 
2 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties 
3 Lietuvos Respublikos 2024 metų valstyb
2023-12-14, Nr. 2023-24167) 
4 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties 
5 Lietuvos Respublikos 2024 metų valstyb
2023-12-14, Nr. 2023-24167) 

 

 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS 
KONTROL ĖS IR AUDITO TARNYBA  

 
 

 rajono savivaldybės Tarybai 

 rajono savivaldybės administracijos direktoriui  

 
IŠVADA 

Č Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS GALIMYB Ė
PASKOLĄ  

 
2024 m. lapkričio 20 d.  Nr. K 11-3 

Švenčionys 
 

Švenčionių rajono savivaldybės (toliau - Savivaldyb
Du milijonai penki šimtai tūkstančių eurų) ilgalaikę paskolą

e vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
straipsnio 1 dalies 3 punktu ir atsižvelgdami į Švenčionių rajono savivaldyb

lapkričio 11 d. raštą Nr. (4.8 E)1S-4930  „Dėl išvados pateikimo

Švenčionių rajono savivaldybei paėmus 2500000
 projektams finansuoti, skolos limitas, nustatytas Lietuvos Respublikos fiskalin
gyvendinimo konstituciniame įstatyme2 ir Lietuvos Respublikos 2024

ų biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatym

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio 
Savivaldybės skola pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, 
ės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis, negali viršyti 60 procent

s biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
ų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajam

ų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus iš gyventoj
ės biudžeto dotacijas ir Europos Sąjungos ir kit

Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybi
ų patvirtinimo įstatymu5 patvirtintas Švenčionių rajono savivaldyb

 pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio  – 

         
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832; 2

ės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas (TAR, 2014-11
Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodikli

ės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas (TAR, 2014-11
Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodikli

ĖS  
 

ĖS IMTI ILGALAIK Ę 

Savivaldybė) galimybę imti 
ę paskolą Savivaldybės investicijų 

e vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo1 67 
 rajono savivaldybės administracijos 
ėl išvados pateikimo“. 

2500000 Eur ilgalaikę paskolą 
Lietuvos Respublikos fiskalinės 

ir Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės 
įstatyme3, nebus viršytas. 

gyvendinimo konstitucinio įstatymo4 4 
sipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant 

s nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis, negali viršyti 60 procentų 
 patvirtinimo įstatyme nurodytų tiems 

ų pajamų mokesčio ir paskutinių 
, išskyrus iš gyventojų pajamų mokesčio 

os ir kitą tarptautinę finansinę 

ės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 
ų rajono savivaldybės 2024 metų 

 23 838,0 tūkst. Eur,  2023 

2832; 2008, Nr. 113-4290; TAR, 2022-

11-18, Nr. 2014-17028) 
odiklių patvirtinimo įstatymas (TAR, 

11-18, Nr. 2014-17028) 
ų rodiklių patvirtinimo įstatymas (TAR, 



 2

metais Savivaldybės biudžeto gautų pajamų (išskyrus iš gyventojų pajamų mokesčio gautas 
pajamas ir valstybės biudžeto dotacijas) sumą – 5243,7 tūkst. Eur bei Lietuvos Respublikos 
fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymu6 nustatytą savivaldybės skolos limitą – 60 
procentų, Savivaldybės skola pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos, 
finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis, 2024 metais negali viršyti 17449,0 
tūkst. Eur.  

Įvertinome, kad 2024 m. spalio 31 d. į Savivaldybės skolos limitą įskaitomi įsipareigojimai 
7574,0 tūkst. Eur ir planuojami prisiimti įsipareigojimai 2500,0 tūkst. Eur, skolos limito 17449,0 
tūkst. Eur, apskaičiuoto vadovaujantis Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo 
konstituciniame įstatymu7 ir Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 
biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu8, neviršys.  

Apribojimai 

Rengiant šią išvadą vertinimas atliktas atitikties teisės aktams požiūriu, ar esami ir 
planuojami prisiimti įsipareigojimai neviršys teisės aktais nustatytų skolos ir skolinimosi limitų ir 
skolinimasis atitiks teisės aktų reikalavimus. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vadovybės atsakomybė 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija yra atsakinga už paskolų naudojimą teisės 
aktų nustatyta tvarka, už pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą. Savivaldybės administracijos 
Finansų skyrius tvarko savivaldybės gautų paskolų apskaitą, kontroliuoja skolos limitų vykdymą ir 
yra už šias funkcijas atsakingas. Atliekant vertinimą buvo vadovautasi prielaida, kad visi pateikti 
dokumentai yra pilni ir galutiniai ir, kad neegzistuoja kiti su paskolos gavimu susiję dokumentai, 
kurie darytų įtaką išvadai.  

 
 
Savivaldybės kontrolierė Milda Vainickienė 
 
 
 
Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji patarėja Irena Rutkovskienė 
 
 

                                                 
6 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas (TAR, 2014-11-18, Nr. 2014-17028) 
7 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas (TAR, 2014-11-18, Nr. 2014-17028) 
8 Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas (TAR, 
2023-12-14, Nr. 2023-24167) 


